AKT THEMELI DHE STATUTI
| SHOQERISE ME PERGIEGIES] TE KUFIZUAR

" Industrin Confezioni Abigliamento Tirana { AL)" shpk
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Mol il AKT THEMELIMI DHE STATUTI

I SHOQERISE ME PERGJEGJES] TE KUFLIEZUAR
" Industria Confezioni Abigliamento Tirana { AL)" SHPK

Sot mi dmd (05,01, 2026 u paragit personalishi:

»  Anecsii Nano, aigsia Stavrl, amd@sin Polikseni, shetas Shoiptar, lindur nd Berat dhe
banues né: TIRANE, me adres® Andon Zake Cajupi; Nd. 34; H. 1; Njksia
Administrative Mr. 5; Njgsia Bashkiake Nr. 5 1019 Timnd, lindur md
L4704 1963, giendjn civile “begar”, madhor, me ofési ¥ plo@@ juridike pér t8
vepruar, pdr identitetin ¢ 1@ cilit w garantova me Leremjoftim [D nr. 033764669
dhe nr. persomal G304 14231 M.

Me baze te Ligiit Ne990] dote 1404, 3008 Per treetaret dhe Shogdeiteé treptare™ dhe ne
figjit Mr. 9723, date 03.05.2007 pdr QK B, kirkol redakoimin ¢ Aktit e Themelimit dhe
Statutit 1@ Shoginss me pErzjepés te kufimmn si me poshi® vijon: -
NENII
EMERTIMI I SHOOERISE

[l Emni i shog@rist éshi "Industria Confezioni Abiglinmento Tirana ( AL)" shpk
(me poshid e quajtur "Shogéria™).
MNEMNI 2
SELLA LIGIORE

fed

Selia e ShogBris® ndodhel ne adrese ne: Rruga AW Demi.  Bh kombinati
poligrafik,

1:d
1
1-d

Asamblejn e PErgpithshme mund te vendose mbi trinsferimin e selisd se Shoq@rise
ne AjE ddrese - Gemy, Oregand administrues @ Shog@risé mund te themeloje ase
mbwlle depe die/ose zvm pErfagésimi. si brenda ashiu edhe jashtd Republikes se
Shyipérisd,
MEMT 3
» KOHELGIATIA
31 Shogiisie dowe ghvilloge aktivitetin 2-sa) per niE periudhe @ pacaktisyr

NENI 4
ORJEKTI I SHOGERISE
4.1 Shog#rin ko pér objekt te saj krveren e te gjitha aktiviteteve ge n@ shogén me
pereiegidsi te kufizuar mund te ushiroje ne baze te legjislacionit shqiptar, brenda ose
jashiE teroorit e Republik@s s¢ Shqipsrias, duke périzhire por pa u kufizuar pe:

P iim dhe trégiom veshje.
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4.2 P werealizunr objekiin e aknvitetit te suj, Shogria mund e veproje ne Shqipéri dhe
jashté; dhe te krveje pdo aktivitet o8 1o lejuar nge legisiaciont shgiptar,

el
M

. NENIS
KAPITALI | SHOQERISE
Kopitali i Shogériss Bshid i baeabarme me 100000 Leke (njeqind mije Lekel, |
shlyer plotésishl. me par. nga araket,

Kapitali i Shogénss perbehet npn | kuole, e ndari si me poshie vijon;
o [ kuyate ge perben 100 % te Kapitalit me viere TO000 feke (njeqindmije
Lukel, o ooteruar sga orfaki Anesti Nang.

Te gjitha piesdt e kapitalii themeltar jang nénshkruar dhe shlyer plotésisht ngn
Utk themeluds.

Asnjé ngn ortaket nuk mund le transteroje kooten perkalfse 1 plesdmarnes n
Shogiri pa miratimin pamprak me shkrim te:ortekeve @ (erg, Ne rast se njft nga
ortaker déshivon e kalojeransferoje plot@ssh ape plessnsht kuordn ¢ tij ne
Shoqéri, duhet tia ofroje ketd kuote pér blerjie ortakeve te Shogérisd, Brenda 30
(tridhjete) diteve nen offiml | kuotds pér blege. onaket do te kend e drejién e
blejng Kuotén ¢ offuar ne shitje sipss gmimit dhe ményrave te pagesés pér e cilat
kang reneg dakord me oriakun shingés,

MNe mst smadhim) spo zvogélimi te kapitalit themeltar te Shogénisé, ortaket do 12
keng te drejifn e n@nshkrimit te zmadhimit apo zvogélimit e kapitalit ne
pEmplesEtim te drefte me plesémamicn ge zotéron sectli ne kapitulin ¢ Shogérise.

NEXNLG

KALIMI I KUOTES ME TRASHEGIMI (MORTIS CAUSA) OSE PER SHKAK

Bl

TE FALIMENTIMIT TE ORTAKUT

Me rast vdekje mpo falimentimi te ni@rit prej ortakeve, kalimi @ kuotés dhe | e
drejtave pérkatése ne favor te trashégimtareve apo personave ge [ioing kK& e
drejtn dubet & miratoher nga Asaombleja e Pérejithshme, e cila dubet 12 shprehet
brenda 30 (tridhjete) dittve nga njoftimi | vdekjes apo | falimentimit te ortakut. Ne
msl refuzimi t¢ pElgimir apo n@se Asambleia e Pergjithshme nuk &shi¢ shprehur
brends nfatit 10 sipBrpErmendur, Shogérin do Cju parusje tmshfzimiareve apo
personave ge fitojnd kéo te dréjtn vierdn ¢ kuotés ge do te péresktohet ngi
Asambleja ¢ Pergjithshme, dike pasur parasvsh giendjen pasurore e Shoglrist
dhe vlerén e tregut te kuntis.

Personi ge fiton te drejién mbd kootdn e piestmarmjes pér shkak e vdekjes apo
falimentimit te njé orako mund te zgiedhe t¢ behel zotdrues @ kuotds ose te
kirkpje regjistrimin & kuotés se em@r te nj@ personi tjetér e zgjedhur prej tij si
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pérfitues | kuotBs, Nése personi | mEsipénm zgiedh te behet 2otérues i kuotds, 4
nioflon Shogéring ne lidhje me ke vendim

Perseni ge fiton te drejiat mbi mg Guote pér shiok e vdekjes apo falimentimit te
nje oraku do te KEIE te drefior ge pazonte sotbroesi | kuotés, duke pérjashruar te
drejidn e pjesEmmmies ose fe vouls ne gdo mbledije te Asambless se Pergjithshme,
deri e momentin e regjistrimit ne Qendegn Kombéare te Regjistrimit si zotemes i
kuotds, _
MNENI 7
ZMADHIMI | KAPITALIT

Asambleji ¢ PErgjithshme mund t2 zmadhoje kapitafin ¢ Shogérisé, me kvorumin
e plrcakiunr ne mepin 910 e k8t Akt Themelimi dhe Statuti. Vendimi i
Asamblesé se Pérgjithshme pér zmadhimin e kapitalit do ti komunikehet me
shkrim ortakeve ge jan thireur por nuk ishin fe pronishEm ne mblodhjen o
Azamblest se Pérgjithshme ge vendosi pér smadhimin ¢ kapitalit s

Me rast gmadhimi te kapitalit, te gjithé oraket do te kend to drejitn te
nénshknming zmadhimin e kapitali. ne pam ose me kontribute ne natyre, ne
perpesetim te drejie me kuotat g zoidrojng ne Shoglei.

Ne rast se disa orake heqin dore nga ¢ drejts e nénshkrimit te pjesis se tyre,
kapitafi | pandmshkruar prej tyre mund te nénshkrubet nga ortaket e tierd, Ne kg
rast, keea ortake mund te ushiroing serish te drejtén pér nénshkrimin e kapitalit. ne
plrplesttim te drejte me kuotal e piestmarmies ne Shogerl,

NENI B
EYOGELIMI L KAPITALIT

Asamblejn e PErgjithshme mund v zvoetloje kapitlin ¢ Shogariss, me kuonmin
¢ plreaktuar pe penin 900 te kéd] Akt Themelimi dbe Statut. Ne cdo mst
kapitali i Shoqénisd nuk mund te zvogslohet nen kufirin e pEreaktusr me Hgj,
Ontaket ¢ pﬁtullui'pnﬂ zviglimin e kapitalit te Shogerise, ne pErpiesétim e drejie
m plesdmarsjen ¢ Lvre ne kapitalin @ Shogerise.

NENIY
ASAMBLEJA E PERGJIITHSHME

Asamibleia e Pérgjithshme 8shid organi vendimmarrés 1 Shogéris2, Asambleja ¢
Pergjithshme vend ose mbi te giitha géshtjet pér e cilor &hi@ kompetonte sipas
ligleve ne fugi ne Republikén e Shaiprise, sipas kitj Akt Themelimi dhe Statuti
idhergse gdo marréveshje midis-arakeve e Shoqgirise,
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Cdo ek ka te drejte te marre plese ne mbledhjet ¢ Asamblesé se Pergjithshme,
te shprehe vullnetin e 1] i dhe te votoje ne perputhie me pjesit & kupitalil ge ai
zotdron ne ShogErl.

Cdo ortak mund te pérfag@sohet nge nj@ ormk Hetdr ose ngu nfé person e, me
prokire me shkrim .

Mbledhia e Asambles# se Pérgjithshme mund te mbahet brenda ose jashid
territaril te Republikds s Shgipgrise. Oraket oge pEriagdsuesil e putorizuar mund
te mamin piese ne mhledhjen © Asambles® se PErgjithshme nEpérmjel micleve
elektronike, pérfshire telekonferencen (conference call) andio ose video. ne
perputhje me ligiin pér Tregtaret dhe Shogdt® Tregare dhe ligiin pér
komunikimer efektronike. Mbladhin ¢ Asamblesg se PErgjithshme do te quhet e
mbajtur ne vendin ku ndodhet Kryetan | saj dhe Sekretari | mbledhjes, me gellim
qe te harohet dhe te nénshkmubet procesverbulh pérkutis.

Asambieja ¢ PRrgjithshme mund te thirret nga Administratorel ose nga ortaket ne
bare 12 nenit B4 12 ligiit ne. 9901 dawe 14.04.2008 “Mbi nd2rmarrjes dhe shogérité
tregtare”, Thirga ¢ mbledhjes se Asamblest se Pérgjithshme dubet te behet
népermiet njoftimil me shkrim ose mjete elekivonike, dérguar secilit prej enakeve
ne adresat ¢ njoftuan Shoqénss te pakidn 7 shiate) dite pErpara datds se caktunr
pér mbledhjen e saj. Njoftimi duhet 18 pSrmbaje rendin e ditds, vendin, datén dhe
orin e mibledhjes, Asambleja & Pérgjithshme do te mblidhet reegullishi,
pavardsisht nga kito formalitete,  kur ortaket opo pirfaqlsuesit e tyre jang te
pranishém dhe bien dakord te vendosin ne lidhje me rendin ¢ ditds,

Mbledhjet ¢ Asambles# se Pergmithshme krvesohen nga Administratorel.
Asumbleja ¢ Pérgjithshme cakton njd sekretar pér ¢do mbledhje nder personat e
pranishém.

Vendimer ¢ Azambles se Pérgjithshme dubet te jene me shkrim dbe te firmosen
nga krvetan dhe sekretari. Me kerkese ne orakeve, veridimet duhet 1 perfshijne
dhe dekluratut spo vErejtiet @ tyre.

Asambileia e Pérgjithshme mblidhet te pakien nje here ne vit, brenda 6 (gjashie]
g ve ngn mby ks e vitit financiar,

Asamblejn ¢ Pengiithshme, pervegse per sa parashikon neni 9.10 1 ket Ak
Themelimi dhe Statutl, per vendime ge kerkojne shumicen e zakonshme, merr
vendime 12 vielfshme vetem nese mamin pjese ontakst me le drejie vole ose
perfagesuesit ¢ fyre, qe Zoteroine me shume se 30%. (ridhjete per gind) te kapitalit
te Shogerise, sipas nenit 86 plka 1w Ligiit nr. 9901 date 14.04.2008 "Per
Tregtare! dhe shogerite regetarne”.

Asamblela ¢ Pergjithshme vendos me votnt pro te te pakien 51 % te onakeve
piesemarres {shumica ¢ kualifikuary ne baze te nenit 87 pika 1, te Ligjil nr, 9901
date 14.04.2008 * Per Tregtaret  dhe shoqerite tregetare”, per ndryshimin ¢ ketij
Akt Themelimi dhe Stansi, smadhimin ose svogelimin ¢ kapitalit e Shogerise,
shperndarien ¢ ftimeve, rorganizimin die prishjen e Shogerise.




NENI10
ADMINISTRIMI | SHOGERISE

0.1  Shogéria administrohet nga Administraton | cili pér nj@ periudbe prej makdmumi
5 (pese) viensh, Admimstraton mund te rirgiidhen dhe shkarkohen ne-gdo kohe
npa Asamblejs e prgjithshme,

Administrator i shogerise per nje periudhe 5 vjecare emerohet :

*  Kleon Hysl, atisia Krenar, amisia Lindita, shietas Shgiptar, findur ng
Poligan, Skrapar dhe banoes n# Tirang, me adrest R panajot Pano’;
Md. Ap.B2; H. Kati6; Kashar; Yrberish; 10527 Tirand, lindor mé
INIL1995, giendja civile “beqar”, madhor, me zotésl 1@ plotE
Juridike pér 8 veproar, mbajtes i Leternjoftim 1D or. 038620377 dhe
nr. personal JS1222002K.

12 Administraton zot@ron kompetenca e plota ne lidhje me ddminisiimin e
Shoglrist dhe mund t¢ krveje e gjiths ok ge konsideron e nevojshme pér
realizimin ¢ objekin e Shoginsg, pérveg veprimeve, pérmbushia ¢ to ciltve i
rezervohet Asamblesé se Pérgiithshme apo organeve 1@ tjera 1 Shogeriss,
Adminisemtor @shig pdrpjesigs plr Veprimel ¢ krvern osjate sdministrimit te
Shogérist dhe mund te suloriznje persena te wete, pir e permbushur veprime 1@
caktuars, neemdr dhe pdr loeard 1o Shoadn=s, Me ¢do rast, sdministrator do te
jete plrgjegils pér veprimet ¢ Lo tretdve 1g-autorizuar.

103 Asambleja e Pérgjithshme vendos shpdrblimin ¢ administratoreve te shogérisé,

104 Administratoret nuk do te mund e marrin hus oga Shog@ia ose w |Eshojng
garanct, dorfzani, né emir dhe per logari te Shogérisd, pér hua dhe financime te
dhénn nga te treted

15 Adminisimioret do @ veprond e ¢do kobe vetFm ne Interésin me fe mire te
Shogirisé. Me rast konflikti interesi, Administratod do e njoficje menjébers
ortaket & dhe do 12 hegé dore ngn ¢do veprim ge lidhet me objektin ¢ kontliksit 1o
interesit deri ne marrjen ¢ udhdzimeve nga Asambleja e Pergjithshme.

NEMNI I
VITI FINANCIAR
1.1 Vit Financiar 1 shogéns# (illon dhe mbaron me 31 Dhjetor ta gdo viti.

NENI 12
KONTROLI FINANCIAR
2.1 Kontrolli financiar § ShogErise kryhet nga Eksperte Kontmb&l e Autorizunr, sipas
legpislaciont shiiptor ne fugi. Asnmbleja ¢ Pérgjithshme do te eméroje nje apo me
shume - Eksperie Koniabel |t Autorizuar be ad mste kur emfoimi | lvee
konsiderofpet 1 nevijsheém ose kérkohet ne baze te ligjit
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MEMI 13
BILANCIVIETOR
Bilanci vietor, pasgyra financiare, mporet ¢ organit administrativ mbi scuring e
veprimtarisé sociale dhe te Ekspeftit Kontnbel te Autorizuar (nise juné eménar)
mirntohen ngs Asamblejs e pirgjithshne |

Dokumnentet ge kane = b¥ng me vitin financiar miratahen nga Asambleja e
Pergjithshme brendn 6 (gjashte) musjve ne by Ik @ witit financiar.

NENT 14
DIVIDENDET
Me pErputhje me dispozitat lgjore, Asamblcin ¢ Pérgjithshme vendos mbi

-shpémdarjen e dividendéve ne baze 1¢ rezultntit financiar te shog@rise.

NENLI=
ZGIDHIA E MOSMARREVESHIEVE .

MosmarrEveshjet qe¢ mumd e lindin ndermjet  Shogérisd dhe  ormkeve.
administratoreve.likuiduesit, do i nénshirohen Juridiksionit te Gjvkatés se Rrethit
Lijygetsor Tirane,

NENI 16

GIUHA
ky Akt Themelimi dhe Statu hartohet dhe nénshknibet ne 4 (katdr) ekzemplare
ne gjuhen shgipe,

NENIIT?
DISFOZITA PERFUNDIMTARE

17.1 Shogéria do te kryeje veprimtaring ¢ saj ne peputhie me kete Akt Themelimi dhe
statut dhe ne pérputhje me legjislacionin shgiptar ne fugl. Pér sa nuk parashikohel ne kegd
Akt Themelimi dhe. Stamn, do te zbatohen parashikimet e lgjit nr. 9900 7 datds
1,04 2008 ™ Per Tregturet  dhe shogeritd regrare”.

ORTAKU 1 VETEM
Shoqertn “Industrin Eﬂui‘rﬂunii.&hlgliumlnm Thrama { ALY shipk
Anesti Nano
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KepUBLIKA € SOIPERE [
DHOMA KOMBETAREE NOTERISE o e et
DEGA VENDORE TIRANE
NOTER GJERGJ R, KONGOLI

DATE 05/01/2026
NR REP 20 v

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, mé daté 05.01.2026, para meje Noter GIERGI R KONGOLL anétsr né Dhomén Kotmbétare 18

Noterisg, Dega Vendore TIRANE. me #ye2 né adresén Tirane, NJESIA ADMINSITRATIVE NR. 10.
RR. MIHAL DURI , u paragit personalisht:

NENSHKRUES:

Anesti Nuno, atésin Stavri, amésia Polikseni, shtetas Shqgiptar, lindur né Berat dhe banues né
TIRANE, me adresé Andon Zako Cogup; Ne. 34, 11 1; Nijésia Administrative Nr. 3. Njésia
Bashkiake Nr. 5; 1019; Tirang, lindur mé 14/04/1963, gienda civile “begar”, madhor, me zotési 18
plote juridike pér 1 vepruar, pér identitetin ¢ 1# cilit u garantova me Leternjoftim 1D nr. 033764669
dhe nr. personal G30414231M , -

Subjekti 1 mEsipérm, né vullnet 1 liré dhe 1 plote, u paragit dhe nénshkroi pérpara mije Noterit,
ART THEMELI DHE STATUTI 1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR "Industria
Conferioni Abigliamento Tirana { AL)" shpk bashkélidhur,

Ung Noteri, pasi verifikova identitetin ¢ personave 18 sipércituar, népérmjet mjeteve 1@ identifikimit
né pérputhje 1€ ploté me nemin 62, pika 1, gérma “&", si dhe nenit 128 18 hgjit mr. 110/2018 “Pér
Notering”, dhe Udh&zimit 18 Ministrisé s2 Drejlésise nr. 6291, daté 17.08.2005: vértetn] nénshkrimin
& tij.

ME zhatim 12 ligjit nr. 1242024, datg 19/12/2024 “Pér mbrojtjen e & dhénave Personale”, uné noteri
deklaroj se do € ruy dhe pérpunoj @ dhénat personile 1€ subjektit @ kétij veprimi né menyre té
drejré dhe 1@ ligjshme.

NOTER

CJERGT R KONGOLI

Fg. 1
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